
 

        

Oggetto: liquidazione e pagamento del corrispettivo per l’affidamento dei servizi di pulizia, facchinaggio, disinfestazione e derattizzazione   

presso le sedi dell’IAM di Bari-BAT mese di marzo 2024 (fatt. del 30. 4. 2024, n. 32417934) 

 

 
Ispettorato d’Area Metropolitana di Bari-BAT 

 

 

IL DIRETTORE  

 

dato atto che con determinazione del 18 dicembre 2023, n. 48: 

a) a seguito di adesione alla Convenzione Consip – Accordo quadro denominata “Facility Management 

Grandi Immobili” – lotto 16 – Patrimoni immobiliari ubicati nei territori comunali delle Provincie della 

Puglia e nei territori comunali della Città Metropolitana di Bari, è stata affidata alla società DUSSMAN 

SERVICE SRL (p. iva 00124140211) con sede legale in Milano, via S. Gregorio, n. 55 il servizio di pulizia, 

facchinaggio, disinfestazione e derattizzazione presso le sedi dell’I.A.M. di Bari-BAT; 

b) è stato assunto il relativo impegno di spesa per un ammontare complessivo di euro 64.156,35 così ripartito: 

- euro 63.285,69 sul conto U.1.03.02.13.002 con destinazione “Servizi di pulizia e lavanderia” ; 

- euro 434,29 sul conto U.1.03.02.13.999 con destinazione “Altri servizi ausiliari n.a.c.”; 

- euro 436,37 sul conto U .1.03.02.13.003 con destinazione “Trasporti, traslochi e facchinaggio” ; 

c) è stata disposta la relativa registrazione su piattaforma Sicoge Enti con i rispettivi decreti d’impegno del 

29. 12. 2023 n. 76, n. 77 e n. 78; 

 

tenuto conto che i servizi sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa affidataria citata; 

 

preso atto che, con fattura elettronica del 30. 4. 2024 n. 32417934, la citata soc. DUSSMAN SERVICE s.r.l. ha fatto 

pervenire richiesta di corrispettivo di euro 5.803,25, comprensivi dell’i.v.a., per le prestazioni eseguite; 

 

ritenuto che, pertanto sussiste per questo I.A.M. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la 

connessa necessità di provvedere con specifica determinazione a liquidare e pagare la somma dovuta; 

 

visto il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il budget assegnato in favore di questo IAM Bari-BAT, per 

l’esercizio finanziario 2024 e, specificatamente dei fondi di cui al conto U.1.03.02.13.002 con destinazione “Servizi 

di pulizia e lavanderia”, al conto U.1.03.02.13.999 con destinazione “Altri servizi ausiliari n.a.c.”  e al conto 

U.1.03.02.13.003 con destinazione “Trasporti, traslochi e facchinaggio”;  

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in euro 4.756,76, escluso i.v.a., il corrispettivo per la fornitura dei servizi di cui sopra come da 

fattura del 30. 4. 2024, n. 32417934; 

 

b) per l’effetto, di pagare in favore della soc. DUSSMAN SERVICE s.r.l. di Milano, la somma sopra indicata 

emettendo su applicazione per contabilità c.d. ordinativo informatico locale valendosi dei fondi richiamati in 

premessa. 

 

Bari, 23 maggio 2024 

IL DIRETTORE DELL’I.A.M. DI BARI-BAT 
Michele Campanelli 


		2024-05-23T14:15:35+0200
	CAMPANELLI MICHELE


		2024-05-23T14:57:18+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-BA_BAT.DETERMINE.R.0000023.23-05-2024




